
Ebû Seleme b. Abdurrahman haber verdiğine
göre:Âişe -radıyallahu anhâ-'ya Rasûlullah -sallallahu
aleyhi ve sellem-'in Ramazan'daki namazı nasıl? diye
sordu.Âişe radıyallahu anhâ şöyle dedi: Rasûlullah -
sallallahu aleyhi ve sellem- ne Ramazanda ne başka
zamanda gece on bir rek’attan fazla namaz kılmazdı.

Önce dört rek’at kılardı ki, onların güzelliği ve
uzunluğu anlatılacak gibi değildi! Sonra dört rek’at

daha kılardı. Onların da güzelliğini ve uzunluğunu hiç
sorma! Sonra üç rek’at daha kılardı.Âişe -radıyallahu
nahâ- dedi ki: Ben: Yâ Rasûlallah! Vitri kılmadan mı

uyuyorsun? diye sordum. Bunun üzerine şöyle
buyurdu: Âişe! Benim gözlerim uyur ama kalbim

uyumaz.Sahih-i Buhârî.
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Bilinen şudur ki Nebî -sallallahu aleyhi ve sellem- Ramazanda ve diğer zamanlarda gece
namazı  kılıyordu.Bu böyle  olduğundan Ebû Seleme Ramazan ayındaki  gece namazından
sordu.Rekâtları bakımından Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'in Ramazan gecelerindeki
namazı  Ramazan  haricindeki  namazı  gibimiydi  yoksa  farklımıydı.Âişe  -radıyallahu  anhâ-
cevaben Ramazandaki namazıyla diğer zamanlardaki namazının farklı olmadığını,bütün yıl
boyunca on bir rekât olup daha fazla kılmadığını söyledi.Sonra da ona şu sözüyle namazın

https://sunnah.global/hadeeth/


kılınışını  açıkladı:''Dört  rekat  kılardı.''Buradan  murad  edilen  iki  rekat  kılar,sonra  selam
verir.Sonra da iki rekat kılar sonra selam verir.Çünkü Âişe -radıyallahu anhâ- bu hadiste ve
Müslim'deki diğer hadiste genel ifadeyi açıklamış ve ayrıntılı  bir  şekilde anlatmıştır.Şöyle
demiştir:(Rasûlullah  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  Yatsı  namazını  bitirdikten  sonra  sabah
namazına kadar on iki rekat namaz kılar,her iki rekatta selam verir,tek rekat ile Vitir kılardı.)
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'in şu sözüyle beraber ''Gece namazı ikişer rekat ikişer
rekattır.''''Onların güzelliğini  ve uzunluğunu hiç sorma!Onların güzelliğinden sorma çünkü
okumada,kıyamda,rukûda ve secdedeki güzellikte ve tam olmada en son derecede idiler.
Keza son dört  rekat  ta  ikişer  ikişer  olup onların  okumada,kıyamda,rukûda ve secdedeki
güzelliğinden ve tam olmalarından sorma.''Sonra da üç rekat kılıyor.''Bunun zahiri anlamı:Üç
rekatı  ayırmadan  kılıyordu  demektir.Sonra  da  son  rekatta  selam  veriyor.Ancak  Âişe  -
radıyallahu anhâ-'nın başka bir rivayetinde iki rekattan sonra selam verdiğini ve tek rekat ile
Vitir  yaptığını  açıkladı.Metni:''Her  iki  rekat  arasında  delam  veriyor,tek  rekat  ile  Vitir
yapıyor.''Bu da üçü arasında selam ile ayırma yaptığına delalet ediyor.Âişe -radıyallahu anhâ-
dedi ki: Yâ Rasûlallah! Vitri kılmadan mı uyuyorsun? diye sordum.Nasıl olurda Vitir kılmadan
önce  uyursun.Bunun  üzerine  şöyle  buyurdu:  Âişe!  Benim  gözlerim  uyur  ama  kalbim
uyumaz.Manası:Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem-'in kalbi gözleri gibi hissi alemden
ayrılmaz.Bilakis  her  şeyi  idrak  edip  hisseder.Bunun  örneği:Vaktin  gözetlenmesi  ve  zapt
edilmesi,bunun içinde peygamberlerin rüyaları vahiydir.
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